SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

1 de 3

Universidade Federal de Uberlândia – Avenida João Naves de Ávila, no 2121, Bairro Santa Mônica – 38408-144 – Uberlândia – MG

 _______________________________

____________________________________________________________________________________

PARECER DE VISTA  - OUTORGA ÁGUA.
CONSELHO ESTADUAL DE RECUROS HÍDRICO
CÂMARA NORMATIVA E RECURSAL (CNR)

Ilma. Sra.
Dra. Marília Carvalho de Melo
Presidente do Conselho Estadual de Recursos Hídricos Belo Horizonte/MG
E-mail: secretario.semad@meioambiente.mg.gov.br Tel: (31) 3915-1905

   UBERLÂNDIA, 06 DE DEZEMBRO DE 2024.

Senhora Presidente,

Tendo em vista o Recurso apresentado pela organização Brachiaria

Agropecuária Ltda,  Processo de Outorga nº 4014/2023 - SEI/Nº 1370.01.0001552/2023-70, e
manutenção do indeferimento mediante publicação dia 29/09/2023, embasado no
Parecer Técnico Parecer Técnico IGAM/URGA SM/OUTORGA nº. 787/2023 onde o
empreendedor apresenta novas disponibilidades de vazões apontadas pelos estudos
de vazões sazonais, venho me manifestar a seguir, cumprindo a análise do pedido de
vista:

Sou favorável a acatar o Recurso apresentado por este empreendedor, tendo em vista
a robustez de suas estimativas.

Assim, conclamo os demais Conselheiros a aprovarem tal Recurso na 28ª Reunião do
CNR do CERH – MG.

Atenciosamente

                              Prof. José Geraldo MAGESTE